

**О внесении изменений в государственную программу  
Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов  
культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы**

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области

А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4827203,80384» заменить цифрами «4911396,80384»;

2) в абзаце пятом цифры «898513,976» заменить цифрами «982706,976»;

3) в абзаце десятом цифры «4639144,40384» заменить цифрами «4723337,40384»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «861035,276» заменить цифрами «945228,276».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «4827203,80384» заменить цифрами «4911396,80384»;

2) в абзаце седьмом цифры «898513,976» заменить цифрами «982706,976»;

3) в абзаце двенадцатом цифры «4639144,40384» заменить цифрами «4723337,40384»;

4) в абзаце шестнадцатом цифры «861035,276» заменить цифрами «945228,276».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3704132,55862» заменить цифрами «3719973,93045»;

б) в абзаце пятом цифры «627225,20417» заменить цифрами «643066,576»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3704132,55862» заменить цифрами «3719973,93045»;

б) в абзаце пятом цифры «627225,20417» заменить цифрами «643066,576».

4. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусства для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусства (далее – государственные учреждения культуры)»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Всего, в том числе:	127595,7
					бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	126059,4
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	1536,3
	1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовка проектной и экспертной документации	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	120346,3
			Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2176,9
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	118169,4

»;

2) строки 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в государственных учреждениях культуры	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2559,0
	1.4.	Приобретение оборудования (музыкальных инструментов, свето- и звукотехнического оборудования, фондового и экспозиционного оборудования, мебели и т.д.), одежды сцены, сценических костюмов, обуви и подобных объектов для государственных учреждений культуры	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1851,6

»;

3) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры (далее – муниципальные учреждения культуры)»	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Всего, в том числе:	115513,0
					бюджетные ассигнования областного бюджета	79570,6
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	35942,4
	2.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	32000,2

»;

4) строки 2.4 и 2.5 изложить в следующей редакции:

«	2.4.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с приобретением музыкальных инструментов, специального оборудования и сценических постановочных средств для муниципальных учреждений культуры	Министерство	2017-2020	Всего, в том числе:	33790,0
					бюджетные ассигнования областного бюджета	2193,0
					бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	31597,0
	2.5.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных со строительством зданий для размещения муниципальных учреждений культуры	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	38602,5

»;

- 5) в графе 6 строки 3 цифры «18121,8» заменить цифрами «26321,8»;  
 6) в графе 6 строки 3.3 цифры «6286,8» заменить цифрами «14486,8»;  
 7) в графе 6 строки 6 цифры «14000,0» заменить цифрами «44000,0»;  
 8) дополнить строкой 6.4 следующего содержания:

«	6.4.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Гостиница «Октябрьская» в целях проведения текущего ремонта и подготовки про-	Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	30000,0
---	------	---	--	-----------	---	---------

	ектной и экспертной документации капитального ремонта и реконструкции здания Акционерного общества «Гостиница «Октябрьская»					»;
--	---	--	--	--	--	----

9) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2017 году»:

- а) в графе 6 строки 1 цифры «627225,20417» заменить цифрами «643066,576»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «591004,42817» заменить цифрами «606665,8»;
- в) в графе 6 строки 1.3 цифры «13541,5» заменить цифрами «7277,1»;
- г) дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

«	1.6.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Агентство по туризму Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2017-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6444,4	»;
---	------	---	-----------------------------------	-----------	---	--------	----

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «627225,20417» заменить цифрами «643066,576»;

10) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«		Всего по государственной программе			Всего,	982706,976
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	945228,276

				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	37478,7
--	--	--	--	---	---------

».

---